
 

stránka 1 z 5 

 

Smlouva o dílo  č. 072021 
dle § 2586 a násl. a § 2631 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

 

I. Smluvní strany 

Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník 
Se sídlem:  U Jatek 916/8, 790 01 Jeseník   
IČ:   00495433  
Zastoupeno:  PhDr. Silvie Pernicová, ředitelka školy 

tel.  584 487 709 
e-mail  pernicova@sosjesenik.cz 
   

(dále jen „objednatel“ nebo „příjemce zdanitelného plnění“) 

a 

ARS rozvojová agentura, s.r.o. 

Se sídlem:  Krapkova 7, 779 00 Olomouc 
IČ:   27791637 
DIČ:   CZ27791637 
Zastoupený:  Mgr. Dominika Doláková, jednatelka 

Osoby oprávněné jednat ve věcech 
- technických : Mgr. Dominika Doláková, jednatelka 
   Ing. Jan Weigel, finanční manažer 
 tel.  774 415 157, 774 716 164 
 e-mail : info@arsra.cz 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. Olomouc 
Číslo účtu:  2614472001/5500 
 
(dále jen „zhotovitel“ nebo „poskytovatel zdanitelného plnění“) 
 

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo: 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je zajištění poradenské a konzultační činnosti pro zpracování a 
kompletaci projektové žádosti a povinných příloh dle podmínek IROP projektu 
„PRACOVIŠTĚ HORNÍ HEŘMANICE – MODERNIZACE STROJNÍHO VYBAVENÍ 
ODBORNÉHO VÝCVIKU“. Zhotovitel se na základě nabídky zavazuje provést pro 
objednatele dílo, kterým je zpracování projektové žádosti v systému MS 2014+ a jejich 
povinných příloh – studie proveditelnosti, finanční analýzy, případně ekonomické 
analýzy pro projekt, předkládaný do Integrovaného regionálního operačního programu 
(dále jen „IROP“). Projektová žádost bude zpracována v souladu s obecnými a 
specifickými pravidly IROP v dané výzvě č. 68 – Zvyšování kvality a dostupnosti 
infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení – integrované projekty CLLD  a 



stránka 2 z 5 

dle výzvy č. 11 pro opatření A5 MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s 
(dále také „dílo“). 

2. Součástí díla jsou i práce v této smlouvě výslovně nespecifikované, které jsou však 
k řádnému provedení díla nezbytné, a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci 
a zkušenostem měl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje 
cenu díla, která je touto smlouvou sjednaná. 

3. Součástí díla je zpracování všech případných doplnění ke studii proveditelnosti 
v návaznosti na požadavky MAS nebo CRR. 

4. Objednatel se zavazuje k převzetí řádně provedeného díla a zaplacení dohodnuté ceny 
za provedení díla. 

III. Specifikace díla 

1. Předmětem díla je zpracování projektové žádosti v systému MS 2014+ a jejich 
povinných příloh – studie proveditelnosti, finanční analýzy, pro projekt předkládaný 
do 68. výzvy IROP a 11. výzvy MAS. 

2. K projektu bude zpracována dle obecných a specifických pravidel příslušné výzvy 
IROP Studie proveditelnosti dle přílohy Specifických pravidel pro žadatele a 
příjemce pro danou výzvu „Osnova studie proveditelnosti“ 

IV. Cena díla 

1. Celková cena za provedení díla v rozsahu čl. II. a III. této smlouvy je stranami 
sjednána v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů ve výši 75 000,- Kč bez DPH. K této ceně bude připočítána daň z přidané 
hodnoty v souladu s platnou legislativou. 

Tato cena je cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady a zisk zhotovitele 
nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla. 

2. Cenu je možné překročit v případě, že v průběhu provádění díla dojde ke změnám 
sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů majících vliv na cenu díla. 
Jiné podmínky pro překročení ceny se nepřipouští. 

3. V případě změny sazby daně z přidané hodnoty nejsou smluvní strany povinny 
uzavírat ke smlouvě dodatek. Platná sazba daně z přidané hodnoty bude k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění uvedena v daňovém dokladu – faktuře. 

V. Platební podmínky 

1. Cenu plnění uhradí objednatel zhotoviteli na základě faktury - daňového dokladu, 
který je zhotovitel oprávněn vystavit nejdříve při předání díla specifikovaného 
v článku II. a III. této smlouvy v termínu uvedeném v čl. VI. odst. 1 této smlouvy. 

2. Splatnost faktury musí být stanovena nejméně na 14 dní od jejího doručení 
objednateli, dnem zaplacení je den odepsání finančních prostředků z účtu 
objednatele. 



stránka 3 z 5 

3. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné 
údaje, nebo nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel 
oprávněn vrátit ji zhotoviteli. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti 
a nová lhůta splatnosti začne běžet dnem doručení opravené nebo oprávněně 
vystavené faktury objednateli. 

4. Platby budou probíhat výhradně v českých korunách, rovněž veškeré cenové údaje 
budou uváděny v této měně. Zhotovitel se zavazuje použít na faktuře bankovní účet 
zveřejněný v registru plátců podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění. 

5. Každá faktura musí být označena přesnou identifikací projektu. 

VI. Termín a místo plnění 

1. Dílo dle čl. II. a III. této smlouvy zhotovitel předá objednateli nejpozději do termínu 
stanovené výzvou č. 68 IROP a výzvou č. 11 MAS Vincence Priessnitze pro 
Jesenicko, o.p.s. A5. 

2. Dílo bude předáno objednateli elektronickou formou ve formátu pdf a docx. 

3. Dílo je předáno nahráním do systému MS2014+ zhotovitelem díla v souladu 
s vydanou plnou mocí. 

VII. Způsob a podmínky zpracování 

 

1. Dílo bude realizováno v souladu s platnými podmínkami IROP. 

2. Zhotovitel se zavazuje neposkytnout dílo jiným osobám než objednateli. 

3. Součinnost bude poskytována objednatelem na výzvu zhotovitele, a to ve lhůtách 
přiměřených povaze a náročnosti požadované součinnosti. Pokud objednatel 
poskytne zhotoviteli podklady nutné ke zpracování díla, zhotovitel se zavazuje tyto 
nezveřejňovat ani jinak využívat pro své potřeby nebo při své podnikatelské činnosti. 

4. K řádnému splnění díla je objednatel povinen poskytnout zhotoviteli řádnou 
součinnost, zejména poskytnout zhotoviteli veškeré podklady a informace, které 
souvisí s plnění sjednaného díla dle této smlouvy. O dobu, kdy objednatel 
neposkytne výše specifikovanou součinnost, je zhotovitel oprávněn prodloužit termín 
plnění. 

VIII. Sankce 

1. Splnění termínu předání díla ve lhůtě uvedené v čl. VI. této smlouvy je zajištěno 
sjednáním smluvní pokuty tak, že v případě porušení závazku dodat předmět plnění 
ve sjednané lhůtě, bude objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % ze smluvní ceny díla za každý den prodlení od smluveného termínu.  

2. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury dle čl. V. této smlouvy, bude 
zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 
částky ze smluvní ceny díla za každý den prodlení od smluveného termínu. 



stránka 4 z 5 

3. Uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo smluvních stran na náhradu 
vzniklých škod.  

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028.  

2. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované 
informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu 
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit 
výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

3. Zhotovitel podpisem této smlouvy o dílo uděluje objednateli výslovný souhlas k 
uvedení údajů o uhrazených daňových dokladech zhotovitele ze strany objednatele 
na webových stránkách objednatele, a to ve formě uvedení firmy, jeho IČ, výše 
uhrazené částky a účelu platby. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
uvedena a zveřejněna na webových stránkách města Kroměříže a příp. dále 
v Registru smluv na portálu veřejné správy. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 
občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. S odkazem na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění, se smluvní strany dohodly, že tuto smlouvu o dílo uveřejní v registru 
smluv, za podmínek stanovených uvedeným zákonem,  objednatel.  Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

7. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

8. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží 
objednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.  

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím uzavřením přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí a na důkaz toho ji podepisují. 

 

 

 



stránka 5 z 5 

 

10. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. 

V Jeseníku dne .......................          V Olomouci dne 31. 08. 2021 

Objednatel: 

 

 

Zhotovitel: 

 

 

 

…………………………….. 

Střední škola gastronomie, farmářství a služeb 
Jeseník 

PhDr. Silvie Pernicová, ředitelka 

           

………………………….. 

ARS rozvojová agentura, s.r.o. 

Mgr. Dominika Doláková, jednatelka 

 


